ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры и осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

17 января 2023 г. с. Арзгир № 1
Председатель: Снитко Л.Г.

Присутствовали:
Члены Общественного совета: Петрова Н.Н., Овсянников Д.С., Самокиш
Е.А.

Приглашенные: Ковалева Е.В., заместитель главы администрации
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, Тарасенко Н.В.,
заместитель начальника отдела образования администрации Арзгирского
муниципального округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении перечня образовательных организаций,
расположенных на территории Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края, в отношении которых будет проведена независимая
оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в
2023 году.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении перечня образовательных
организаций, расположенных на территории Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края, в отношении которых будет проведена
независимая оценка качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2023 году.
Докладчик: Тарасенко Н.В.

По первому вопросу: «Об утверждении перечня образовательных
организаций, расположенных на территории Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края, в отношении которых будет проведена
независимая оценка качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2023 году».

Заслушав и обсудив информацию Тарасенко Н.В., заместителя
начальника отдела образования администрации Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края, Общественный совет отметил, что в
соответствии с изменениями, внесенными в статью 95.2 Федерального закона
от 29 декабря 2012.года № 273-03 «Об образовании в Российской
Федерации» Федеральным законом от 05 декабря 2017 года № 392-Ф3 «О
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медикосоциальной экспертизы» независимая оценка качества
условий осуществления образовательной деятельности (далее - НОК УООД)
муниципальными образовательными организациями, расположенными на
территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных
ассигновании бюджета Ставропольского края, должна проводиться не реже,
чем 1 раз в год и не чаще, чем один раз в 3 года. В 2022 году НОК УООД
была проведена в отношении 14 образовательных учреждений, в 2023 году
будет проведена в отношении 16 образовательных учреждений.

Таким образом, в 2023 году НОК УООД согласно вышеперечисленным
нормативным правовым актам в отношении 16 образовательных учреждений,
расположенных на территории Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края, будет проведена независимая оценка.

Общественный совет решил:
Утвердить перечень образовательных учреждений, расположенных на
территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, в
отношении которых будет проведена независимая оценка качества условий
осуществления образовательной деятельности в 2023 г. (приложение).

Председатель общественного совета по
проведению независимой
оценки качества условий
оказания услуг организациями
культуры и осуществления
образовательной деятельности
образовательными организациями
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края

Приложение

Список
муниципальных образовательных организаций, подлежащих

НОК УООД в 2023году в Арзгирском муниципальном округе

По отрасли «Образование»

№
п/п

Наименование муниципальной образовательной
организации (по уставу)

ИНН

1. Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 1
с. Новоромановского Арзгирского района
Ставропольского края

2604800042

2. Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 2
п. Чограйского Арзгирского района Ставропольского
края

2604800035

3. Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 3
а. Башанта Арзгирского района Ставропольского
края

2604800028

4. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 7
с. Садового Арзгирского района Ставропольского
края

2604004594

5. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально-
личностному направлению развития детей № 10
с. Серафимовского Арзгирского района
Ставропольского края

2604004562

6. Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 14
с. Родниковского Арзгирского района
Ставропольского края

2604004587

7. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 16
с. Каменная Балка Арзгирского района
Ставропольского края

2604004555

8. Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 20
с. Петропавловского Арзгирского района
Ставропольского края

2604004530

9. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
п. Чограйский Арзгирского района Ставропольского
края

2604002653

10. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
с. Садового Арзгирского района Ставропольского
края

2604004788

11. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
с. Родниковского Арзгирского района
Ставропольского края

2604004386

12. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №
10 с. Каменная Балка Арзгирского района
Ставропольского края

2604004379

13. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа №
11 а. Башанта Арзгирского района Ставропольского
края

2604002621

По отрасли «Дополнительное образование»

№
п/п

Наименование муниципальной образовательной
организации (по уставу)

ИНН

1. Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования Центра детско-
юношеского туризма и экскурсий Арзгирского района
Ставропольского края

2604003456

2. Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования детского
оздоровительного центра «Степнячок» с. Арзгир
Арзгирского района Ставропольского края

2604005157

По отрасли «Культура»

№
п/п

Наименование муниципальной образовательной
организации (по уставу)

ИНН

1. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Арзгирская детская
школа искусств»

2604005284